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Milí spoluobčané, 

rok 2020 se pravděpodobně velmi zvláštním způsobem zapíše do paměti každého z nás. Myslím, že tolik 
omezení, nařízení, zákonů a mimořádných opatření, které upravovaly náš život a pravděpodobně jej ještě 
upravovat nějakou dobu budou, jsme si před rokem vůbec nedokázali představit. Musím Vás všechny 
pochválit a současně poděkovat, protože u nás ve Vřesině nebyl s dodržováním pravidel žádný závažnější 
problém. Je zřejmé, že se každý z nás musel novým podmínkám přizpůsobit. Někoho situace omezila více, 
jiného se téměř nedotkla. Každý víme to své. I proto jsme se rozhodli, že v letošním roce nebudeme zavádět 
další omezení, která jsme Vám slibovali (omezení hluku a podomní prodej). Vše budeme řešit 
pravděpodobně v roce příštím. 

V červnovém zpravodaji jsem Vám sdělila, že se podařilo získat jisté dotace a že čekáme na rozhodnutí a bližší 
informace, a proto to nyní proberu postupně. Pravděpodobně nikomu z Vás neuniklo, že se během letních 
prázdnin pracovalo na budově školy. Byla vyměněna celá střešní krytina, opraveny komíny, hromosvod, 
okapy a svody. Souběžně probíhala rekonstrukce v prvním patře školy, kde se z prostoru bývalé knihovny 
vyloupla pěkná přírodovědná učebna. Třetí akce, která byla započata v období prázdnin, byla výstavba 
zdvižné plošiny, díky níž dnes již máme bezbariérově zpřístupněna všechna tři patra školy a zároveň obě patra 
tělocvičny. Takže to, co jsme slibovali v srpnu u slavnostního otevření tělocvičny, je dnes hotovo a každý z 
návštěvníků může využít všechny prostory našich staveb. Další akce, která je na první pohled viditelná a 
znovu s podporou dotačních peněz, je doplnění dětského hřiště. Věřím, že jste již využili posezení v novém 
altánku nebo si Vaše děti prolezly traktor. Těší mě, že předpovědi škarohlídů, že nám v altánku budou mladí 
jen kouřit a nechávat binec se nenaplnily. V současné chvíli se pracuje na dalších dotačně podpořených 
akcích, a to na studii odkanalizování, která nám pomůže rozhodnout, jaký způsob zpracování odpadních vod 
bude pro Vřesinu nejlepší, a studii zpracování odpadů, bez které nemůžeme řešit případný vznik sběrného 
dvora. Na počátku října jsme dostali potvrzení, že nám byly přiznány peníze na úpravu povrchu lesní 
cyklotrasy směrem na Hať. Vzhledem k počasí jsme již nebyli schopni akci uskutečnit v letošním roce. V dubnu 
se však můžete těšit na to, že bude vytvořen asfaltový povrch mezi koupalištěm a haťskou částí trasy a celou 
trasu bude možné projet ještě příjemněji na kole, koloběžce, ale i na kolečkových bruslích případně na 
skateboardu. Právě k těmto účelům jsme chtěli uzavřít okruh Vřesina, Hať, Darkovice. Jaké jsou konkrétní 
částky, které byly na opravy použity, se dozvíte v jiném článku tohoto zpravodaje. 

Co ještě se v letošním roce událo? Vzpomněla jsem tělocvičnu – jistě víte, že byla slavnostně otevřena v srpnu 
a ve chvílích, kdy nejsme limitováni opatřeními, ji hojně využívá řada z Vás, za což jsem upřímně ráda. Chtěla 
bych připomenout, že do tělocvičny je možné se přihlásit za pomoci rezervačního systému na webových 
stránkách obce nebo na telefonu 608 180 586. Současně je možné zakoupit permanentky na pronájem pro 
jednotlivé sporty, což třeba někomu pomůže vyřešit problém s vánočním dárkem pro své blízké. Oba naši 
správcové Vám budou jistě rádi nápomocni. Cením si toho, že jsou oba velmi aktivní a v době, kdy byla 
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tělocvična zavřená, opravili lavičky pro školu a školku, pracovali na opravě plotu kolem areálu školy a našli 
mnoho dalších činností, kterými pomalu, ale jistě celý prostor zvelebují. 

Velmi mě mrzí, že se v letošním roce nekonaly téměř žádné kulturní akce, na které jsme v životě obce zvyklí. 
Den rodiny, ukončení prázdnin, dožínky, sportovní slavnosti, volejbalová Vřesina, Hlučínsko-vřesinská 
šlápota. To vše pro Vás bylo naplánováno, ale mnohdy na poslední chvíli a s ohledem na zdraví nás všech 
zrušeno. Veškeré zmíněné akce se jen o rok posunou. Vím, že kulturní komise na všem pilně pracovala, a 
jelikož letošní rok měl být rokem velkých oslav výročí 750 let od první zmínky o obci Vřesina, připravila pro 
Vás alespoň malou náplast ve formě kalendáře, který se Vám společně s tímto zpravodajem dostává do 
rukou. Kalendář není možné koupit, ale můžete se zkusit zastavit v nejbližších dnech na obci, protože několik 
nám jich na obecním úřadě ještě zůstalo. Letos ovšem mělo být oslaveno ještě jedno výročí. Naše obec letos 
již 15 let spolupracuje s gminou Kornowac z Polska. Také na tuto oslavu se nám podařilo společně s polským 
partnerem získat finanční příspěvek, ale naplánované aktivity uskutečníme až v roce 2021. 

A co nás asi čeká v následujícím roce? To je otázka, na kterou se velmi těžko odpovídá. Ale aspoň to, 
co chystáme z obecního úřadu Vám mohu nastínit. Bude realizována výstavba výtahu v budově obecního 
úřadu. Projekt je dokončen, žádost o dotaci dopisujeme a realizace bude soutěžena co nejdříve v novém 
roce. Dále se nám podařilo získat finance na nákup kompostérů (společná dotace s obcemi Bělá, Hať, 
Kozmice, Píšť, Sudice a Závada), které budou znovu nabídnuty Vám všem. Každý majitel domu ve Vřesině 
bude moci o kompostér požádat. Přesné informace Vám včas oznámíme. Na konci listopadu letošního roku 
bylo konečně zahájeno řízení o získání stavebního povolení na realizaci biotopu, tůní a revitalizaci potoka 
Bečvy. Celá realizace biotopu by mohla začít v příštím roce, ale uvidíme, jak dopadneme s žádostí o dotaci. 
Věříme, že tato akce bude podpořena nejen z dotace, ale i z prostředků, které někteří naši občané pro obec 
získali v rámci kotlíkových půjček. Ještě jednou jim za tuto aktivitu děkujeme. Ti z Vás, kteří mají zažádáno 
o dotaci z Moravskoslezského kraje, kotel teprve měnit budou a o bezúročnou půjčku by si požádat chtěli, 
určitě se nebojte ozvat. Vše je možné ještě stále vyřídit. Akce, která se areálu koupaliště týká v plné míře, 
je podpořena další dotací. Je počítáno s výstavbou dětského hřiště s pískovištěm a posezením. Bude 
obnoveno hřiště na volejbal, kolem nějž bude vyrovnán travnatý prostor a zároveň bude provedeno nové 
osetí travou a semenem květnaté louky. Už od dubna čekáme na rozhodnutí k žádosti o dotaci na nové židle 
do sálu obecního úřadu. A aby toho nebylo málo, do konce prosince chceme podat žádosti o dotace na 
opravu povrchu ulic U Sadu a 21. dubna. Souběžně usilujeme o dotační podporu na úpravu druhého patra 
obecního úřadu a celého schodiště a v neposlední řadě budeme žádat o příspěvek na vybudování pump 
trackové dráhy v prostoru orelské louky. A ani to ještě není vše. Další aktivity, na kterých budeme 
spolupracovat se školou, zmiňuje ve svém článku ředitelka naší školy. Věřte, že se v maximální možné míře 
snažíme o to, abychom pro obec vybojovali co nejvíce financí z různých zdrojů. Musím zmínit, že si velmi 
vážím všech osob, které s námi na všech výše zmíněných aktivitách spolupracují a snaží se nám pomoci. 

Na závěr svého příspěvku bych velmi chtěla poděkovat za vynikající a blízkou spolupráci místostarostovi 
Stanislavu Bočkovi, radním Petře Hlaváčkové, Aleši Klechovi a Radku Kupkovi, ředitelce základní školy, 
vedoucí učitelce školky a všem ostatním zaměstnancům školy a školky. Velmi oceňuji práci všech zastupitelů, 
i když někdy jsou chvíle, kdy máme problém se názorově shodnout, stále však všichni máme na mysli dobro 
naší obce. Za výbornou práci děkuji administrativním zaměstnancům obecního úřadu, správcům tělocvičny 
a zaměstnancům technického úseku obecního úřadu, protože všichni odvádějí výbornou práci, mnohdy s 
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velkým fyzickým vypětím. No a v neposlední řadě poděkování patří Vám všem, občanům Vřesiny. Jsem velmi 
ráda, že přicházíte s nápady, podněty a připomínkami, které nám pomáhají posunout naši obec zase o krůček 
dopředu. 

Přeji Vám všem požehnané vánoční svátky, mnoho klidných chvil s rodinou a Vašimi blízkými, spoustu pohody 
a do roku 2021 Vám přeji mnoho zdraví, lásky, spokojenosti, jen správných kroků a laskavých lidí kolem Vás. 

Bohuslava Krupová 
starostka obce 
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V neděli 22. listopadu 2020 jsme na Obecním úřadě ve Vřesině přivítali od loňského vítání 18 narozených 
dětí (z toho bylo 13 dětí narozených letos a 5 dětí bylo narozeno v roce 2019). 
K 1. prosinci se v letošním roce v naší obci narodilo 17 dětí, zemřelo 10 obyvatel, přistěhovalo 44 obyvatel 
a odstěhovalo asi 23 obyvatel. Tyto údaje jsou pouze orientační. K témuž datu má naše obec asi 1671 
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obyvatel a 475 domů. V naší obci máme 824 mužů a 846 žen, nejstarší obyvatel se narodil 2.5.1923 
a nejmladší 19.10.2020. 

 

Obecní úřad bude 23. prosince a 31. prosince uzavřen. 

 

Provoz pošty je změněn pouze ve čtvrtek 31. prosince od 8:00 – 12:00 hodin. 

 

V souvislosti s vánočními svátky OZO oznamuje, že termíny svozu se nemění, pouze bude posunut termín 
z pátku 1. ledna na sobotu 2. ledna 2021. 

 

Provozní doba prodejny TUTY Opava 

štědrý den  24. prosince   07:00 – 11:30 

1. svátek  25. prosince   zavřeno 

2. svátek  26. prosince   zavřeno 

Neděle  27. prosince   zavřeno 

Silvestr  31. prosince   07:00 – 11:30 

Nový rok  1. ledna   zavřeno 

 

Přehled bohoslužeb ve vánoční době v kostele svatého Viléma: 

Štědrý den 24. prosince    22:00 

Boží hod vánoční 25. prosince   8:00, 10:00 

14:30 svátostné požehnání 

Štěpán 26. prosince     8:00, 10:00 

Silvestr 31. prosince     16:00 

Nový rok 1. ledna     8:00, 10:00 
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Statistika od 1.1.2005 do 1.12.2020 
Narození 285   
Úmrtí 225   
Přistěhovaní 602   
Odstěhovaní 366   

 
 

 
 

Pro děti v mateřské škole je adventní čas jedním z nejkrásnějších období v roce. Letošní advent a 

vánoční atmosféra je však pro nás všechny úplně jiná, než kterou známe. Neviděli jsme se s rodiči na 

tradičních adventních trzích, při vánočních dílnách, focení dětí či besídkách ve školce. Přesto se s dětmi 

snažíme vytvořit tu správnou vánoční atmosféru. Společně jsme nazdobili vstupní prostory školky, zkrášlili 

šatny dětskými pracemi, vytvořili si ve třídách zákoutí jako nebe a peklo. Připomínáme si vánoční zvyky a 

tradice, zpíváme koledy, učíme se básničky, hrajeme hry, tvoříme ozdoby a přáníčka, plníme úkoly 

z adventního kalendáře a těšíme se na Ježíška.  

Děti nebyly ochuzeny ani o mikulášskou nadílku. Letos je Mikuláš s andělem a čertem navštívili už ve 

čtvrtek 3.12. Do masek se tentokrát oblékly paní učitelky, nakoupily dobroty a rozdělily je do balíčků. Ve 

třídách se rozhostilo ticho a na chodbě se ozval zvoneček. Vstoupil anděl, Mikuláš a poslední čertík. Děti byly 

zpočátku trochu nejisté, jak už to tak bývá, ale brzy dostaly odvahu a povídaly Mikuláši jednu básničku za 

druhou. Byly překvapené, že je Mikuláš tak dobře zná a horlivě slibovaly polepšení. Od anděla dostaly balíček 

a pohlazení peříčkem. Kdo chtěl, mohl si pohladit čertíka a mít tak po celý zbytek roku z pekla štěstí. A protože 

jsou všechny naše děti hodné, nemusel se nikdo bát. Snad jste i Vy prožili tento svátek podle svých představ. 

Společně s dětmi přejeme Vám všem krásné prožití vánočních svátků a do nového roku 2021 pevné zdraví, 

hodně lásky a spokojenosti. 

        Za děti a kolektiv MŠ Karla Jindrová 

 



 

 

 

S koncem roku míváme tendenci bilancovat. Uvažujeme, jaký rok jsme prožili, zda převažovaly pozitivní 

zážitky nad negativními, co nám život přinesl, umožnil či případně nedopřál. Věřím, že nebude od věci, 

abychom obdobným způsobem učinili revizi v pohledu na naši vřesinskou školu, a nastínili, co ve druhé 

polovině roku 2020 prožila právě ona. 
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Shodneme se zajisté na tom, že máme stále tendenci hodnotit. V souvislosti s hodnocením dominuje mezi 

pedagogy názor, že bychom se při něm nejprve měli věnovat kladům a až následně upozorňovat na rezervy, 

na jejichž základě pak lze formulovat doporučení ke změnám, které bychom si přáli do budoucna realizovat. 

Současně je vhodné dodat, že nejprve si logicky všímáme věcí či změn, které jsou evidentně viditelné, a ty, 

které nelze zaznamenat zrakem a je potřeba je prožít, nám mnohdy zůstávají skryty. 

Jak to tedy se školou je? Čeho jste si mohli všimnout a co se změnilo? Nikomu nejspíš neuniklo prázdninové 

slavnostní otevření nové tělocvičny či obměna střešní krytiny na budově základní školy a malé tělocvičny. 

Dále zajisté nezůstalo bez povšimnutí vybudování bezbariérového přístupu do budovy základní školy a velké 

tělocvičny v podobě osobního výtahu. Co zatím zůstalo téměř skryto očím veřejnosti, je nově vystavěná 

přírodovědná učebna (tu lze aktuálně vidět v reportáži TV Hlučínsko). 

Stejným způsobem, jakým vnímáme proměny budovy školy, registrujeme také změny v oblasti personální. 

To, zda budeme moci tyto změny vnímat kladně, teprve ukáže čas. Není možné hodnotit pokroky dětí 

a výsledky žáků za tak krátkou dobu, která zatím uběhla a která je navíc výrazným způsobem komplikována 

současnou epidemiologickou situací. Proto za všechny zaměstnance školy prosím, abyste nám dali prostor 

ukázat, jak pracujeme, jak o své práci přemýšlíme, a začali si všímat například i takových drobností, 

zda se děti do školy těší, zda se v ní cítí dobře a zda cítí potřebu doma o práci ve vyučování či ve školní družině 

něco pozitivního povědět. Podle mého názoru není nic horšího, než když na svou otázku: „Co bylo dnes ve 

škole?“ dostane rodič pravidelně od dítěte odpověď: „Nic.“  

Z toho důvodu usilujeme o to, abychom dětem nabízeli možnost diskutovat o věcech kolem nás, snažíme se 

zajistit prožitek z objevování, zážitkové a činnostní učení, díky čemuž budou poznatky lépe uchovány 

v dlouhodobé paměti a lze na nich stavět i na vyšším stupni. Takový způsob učení podpoří také vybavení 

moderními pomůckami, kterými díky výraznému finančnímu daru spolku KRAS můžeme vybavit 

přírodovědnou učebnu. 

Další aktivity, které nelze na první pohled vidět, spočívají ve vzdělávání učitelů. Pouze krátce upozorním 

na skutečnost, že v rámci projektu Spoluprací k profesionalitě jsme se rozhodli zaměřit na posílení 

učitelských kompetencí v oblasti rozvíjení žákovské čtenářské gramotnosti, většina učitelského sboru 

se navíc účastnila seminářů věnovaných matematické gramotnosti a díky zapojení se školy do projektu 

Žijeme v digitálním světě se nám zdařilo změnit přístup k online vyučování, který nás nepřekvapil tak 

výrazně, jako tomu logicky bylo na jaře tohoto roku. Přestože žáci 3. až 5. ročníku měli každodenní online 

výuku, dovolím si troufale tvrdit, že se většina z nich zpět do školy těšila. Pro některé byly problémem pouze 

podmínky, za nichž musí být prezenční výuka realizována. 
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Přestože se usilujeme na podporu tzv. gramotnostních dovedností našich žáků, které jsou potřebné pro život 

v dynamicky se vyvíjející společnosti a umožní jim, aby se zvládli změnám přizpůsobit a aby výhledově obstáli 

na trhu práce, pečlivě dbáme i na osobnostní rozvoj dětí, neboť slova J. A. Komenského si v souvislosti s ním 

bereme k srdci: „Takový je příští věk, jak jsou vychováváni příští jeho občané.“ Z toho  důvodu jsme 

reagovali na podnět jedné maminky a zapojili jsme se do celostátní akce Jsem laskavec. Cílem našeho snažení 

bylo přiblížit dětem, co laskavost je a jak se projevuje v mezilidských vztazích. Věříme, že se nám výrobou 

dárků pro domov seniorů, vytvořením stezky laskavosti na schodišti školy či tematickou výzdobou školních 

prostor podařilo děti nasměrovat k uvažování o tom, jak přistupovat k lidem ve svém okolí, čeho si vážit a 

také všímat. 

Svou radost z vlídného chování k okolí mohly dále děti poznat v rámci zapojení se školy do 10. ročníku 

dobročinné sbírky Krabice od bot. Díky ní byly podpořeny děti, které zatím v životě neměly tolik štěstí. Zde se 

hodí poděkovat rodičům, a to rodičům jak dětí navštěvujících základní, tak mateřskou školu, protože krabic 

s dárky se nám sešlo tak mnoho, že s jejich přepravou nám nakonec pomohl zřizovatel školy. Zdůrazňuji, že 

děti prožívají značnou radost z aktivit tohoto druhu, a ceníme si toho, že je společně s Vámi, milí rodiče, 

učíme radovat se z dobrého skutku, uvědomit si pocit uspokojení z pomoci druhým, aniž by byly v něčem 

první, získaly diplom, jedničku či jinou odměnu. 

Na závěr přichází prostor na pohled do budoucnosti: netrpělivě vyhlížíme finální hodnocení podaného 

projektu na vybavení počítačové učebny školy a úpravu venkovního prostoru před školou, od níž si slibujeme 

možnost využívat přínosného daru škole, a to vyvýšených záhonů. Aktuálně je také zpracováván návrh 

projektu, jehož záměrem je výrazně proměnit… Ale to už si sdělíme v dalším čísle zpravodaje. 

Pohodové prožití svátečních dní, pevné zdraví, radost v očích všech Vašich blízkých, úsměv na rtech a jen to 

dobré v navazujícím roce, který nám snad přinese i mnohem více společně strávených chvil, si za kolektiv 

všech pracovníků ZŠ a MŠ Vřesina dovoluje popřát 

Radana Metelková Svobodová 
ředitelka ZŠ a MŠ Vřesina 
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V září jsme opět rozjeli po 3měsíční pauze náš klub deskovek, který je financován z projektu ŠABLONY II. Děti 
se už těšily na to, až si zahrají hry, které se naučily v loňském roce, a také na hry zcela nové, které nám 
v družině přibyly.  
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Hry rozdělujeme na: karetní, rodinné, kostkové, postřehové, logické, kombinační, strategické a zábavné. 
Mezi nejvyhledávanější hry patří CINK, CARCASSONNE, LOTTI KAROTI, TUČŇÁCI a DÉJA-VÚ.  

Přestože si děti hrají, stále se učí a díky deskovým hrám si osvojují například logické myšlení, postřeh, trénují 
paměť, učí se umět prohrávat, kombinovat, snaží se být i trpěliví. Hlavním přínosem je ale to, že hrají 
s radostí, do klubu deskovek se těší nejen na hry, ale také na své kamarády. 

        Kateřina Šaková, vychovatelka 

 

A co se líbí našim dětem? Sami píší toto: Líbí se nám, že jsme se naučily hodně nových her, třeba Cink a 
Kraličky a taky Karkason. 

Ema V. a Zuzka M. 

 

Vážení spoluobčané,  

chtěl bych vás seznámit s činností a chodem TJ, během 2.poloviny letos dost složitého roku 2020.  

Dne 24.7. jsem se sešli na 1. brigádě v nové sezóně sice v malém počtu, ale zase jsme kousek práce udělali. 
Naši muži už začali přípravu a naši mladí fotbalisté si udělali s rodiči posezení. V neděli 2. 8. naši muži zajížděli 
k 1. pohárovému kolu do D. Benešova, kde s „B“ týmem na hl. ploše zvítězili 0:3. Příští pátek nás čekalo 2. 
kolo, kdy po solidním výkonu jsme porazili celek ze Štěpánkovic před slušnou návštěvou vřesinských 
fanoušků 4:2. Neděle 16. 8.2020 nám přinesla 1. zápas nového soutěžního ročníku OP, kdy naši muži 
hostovali v D. Životicích, kde zvítězili po dobrém konci 3:4. Další týden v neděli nás čekal 1. domácí zápas, 
kdy jsme po velmi dobrém výkonu v 2. poločase zvítězili s hosty z Melče 5:0. Ve středu 26. 8. jsme hostili ve 
čtvrtfinále poháru celek z Kozmic a prohráli 1:4. V sobotu 29. 8. naše muže čekal tzv. „boj o pískovnu“ – derby 
se Závadou, kde naši muži jen remizovali 0:0. V neděli 6. 9. nás doma čekali Těškovice, po velkém boji naši 
borci překlopili vítězství na svou stranu se skórem 4:3. Druhou říjnovou neděli nás čekalo derby v Píšti, a jak 
se říká „Derby nemá favorita“ se potvrdilo a po těžkém boji jsme zvítězili 2:3, chlapcům velké díky. Další 
zářijovou neděli jsme doma hostili poslední Kylešovice a splnili jsme roli favorita a soupeře jsme deklasovali 
13:2. V poslední zářijovou neděli naši muži zajížděli k zápasu do Litultovic, kde bohužel nepotvrdili roli lídra 
tabulky a prohráli po bezzubém výkonu v útočné fázi 2:0.  

První říjnovou neděli naši muži hostili Štítinu a na těžkém terénu naši urvali vítězství 2:1. V sobotu 10. 10. 
naši muži kvůli nezpůsobilému terénu soupeře odehráli další zápas doma proti Vávrovicím, první poločas naši 
muži po chybách v obraně prohrávali 0:2, druhý poločas už byl v naší režii, kdy jsme vytvořili velký tlak, ale 
bohužel jsme vytěžili 1 branku, takže jsme poprvé doma prohráli 1:2. Teď nás čeká Covid pauza, a uvidí se, 
jestli se podzim bude dohrávat. Po rozhodnutí OFS se sezóna ukončila, předpokládaný začátek jarní sezóny 
je začátek března 2021, takže naši muži jsou po 9. odehraných kolech na 3. místě s 19 body a skórem 32:15. 
Ještě se vrátím k mládeži, kdy starší žáci pod vedením Břétě Balarina a Víti Čecha jsou momentálně na 8. 
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místě ve skupině 1+7. Mladší přípravka vedena Karlem Timlem, kterému pomáhá Tibor Mrázek, v této 
kategorie je důležité ať to kluky hlavně baví. 

Byl bych rád, kdyby někdo přišel k mládeži z řad rodičů, nebo fotbalistů mužstva mužů. 

Závěrem bych vám chtěl popřát zdraví a štěstí a méně problému, ať už s covidem nebo jiných nečekaných 
událostí. 

S přáním lepšího roku 2021 

      předseda TJ Vřesina Lubomír Mrkva 
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Vážení spoluobčané,  

rok s rokem se sešel a přišel opět čas, abych Vás seznámil s letošní činností Nohejbalového klubu. Naše 
nohejbalová sezóna začala již v lednu turnajem ve Štítině, kam jsme byli pozváni poprvé a možná i naposled, 
jelikož jsme turnaj vyhráli. Další turnaj proběhl v únoru ve Velkých Hošticích. Ani tam jsme ostudu neudělali 
a naše týmy skončily na 2. a 4.místě. V červnu se nám ještě v době mezi 1. a 2.vlnou koronaviru poštěstilo 
zúčastnit se dobře obsazeného turnaje v Píšti, kde jsme skončili na 4. a 5.místě. Přesto, že letošní 
koronavirová krize sportu příliš nepřála, podařilo se nám uspořádat oba naše venkovní turnaje tj. 7.ročník 
„Turnaj o pohár starostky“ a 20.ročník turnaje „ČUČO CUP“.  Turnaje „O pohár starostky“ se zúčastnilo 5 
mužstev rodáků z Vřesiny a místních občanů. Vrcholem naší letošní sezóny byla ale organizace jubilejního 
20.ročníku „ČUCO CUPU“. Akce se zúčastnilo celkem 11 týmů ze širokého okolí. Většina týmů byla na velmi 
dobré úrovni, přesto jsme se dokázali umístit na 4.místě. Posledním naším turnajem je vánoční „DUO 
NOHEC“. Těšili jsme se, že si ho zahrajeme poprvé v nové tělocvičně, ale z důvodu momentální 
epidemiologické situace je termín konání odložen, prozatím na neurčito. Co se týče ostatních obecních akcí, 
všichni víme jaký je stav, a můžeme si jenom přát, aby příští rok byl lepší. Teď již mi zbývá jen poděkovat 
všem aktivním členům Nohejbalového klubu, jejich rodinám, přítelkyním a manželkám. Poděkování patří 
také obci Vřesina a všem sponzorům, kteří nás ve sportu podporují. Jménem svým a všech členů 
Nohejbalového klubu přeji všem spoluobčanům příjemné prožití vánočních svátků, plné pohody a klidu a 
mnoho zdraví, štěstí a úspěchů v roce 2021. Samozřejmě stále platí nabídka pro ty, kteří by si chtěli nohejbal 
zahrát, scházíme se v tělocvičně (pokud je to povoleno) ve středu od 17:30 a v neděli od 9:30. Roušky 
s sebou!!! 
  

                                               Za Nohejbalový klub předseda  
Musiol Jiří 

 

Vážení spoluobčané,  

chci  Vás seznámit s činností jednotky sboru dobrovolných hasičů  ve Vřesině za 2. polovinu letošního 
roku.Stále nás sužuje pandemie, o které mnozí  z nás už nechtějí ani slyšet, i přesto všechno  jednotka musí  
být  stále  připravená a akce schopná.  V uplynulé druhé polovině roku jednotka zasahovala 
u 22 mimořádných událostí : 

Červen byl na výjezdovost nejhojnější. Začalo to výjezdem jednotky k zapadlému vozidlu, které nemohlo 
vyjet z travnaté plochy areálu koupaliště. Po té požár trafostanice po úderu blesku na ulici Nová. Odstranění 
stromu na kopci "František". A po vydatných deštích a silném větru, který se prohnal našim územím jednotka 
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během 24 hodin zasahovala celkem u 8 událostí technického charakteru. Jednalo se o čerpání lagun ze 
zahrad a pozemků, odstraňování spadlých stromů z komunikace a čištění cest. 

Přes prázdniny jsme zasahovali převážně u likvidace bodavého hmyzu a odstraňování spadlých stromů. V září 
jsme již tradičně první pondělí v měsíci ukázali zázemí a techniku dětem z naší MŠ a ZŠ, kde pro ně byly 
připraveny i různé soutěže a atrakce.  Hříčka náhody si pohrála i s našimi strojníky. Ti, při příjezdu na školení 
v Jánských Koupelích, narazili na zamotaného daňka v síti, který by se bez jejich pomoci ze spleti provazu 
nedostal. V tomto měsíci se nám oženil jeden z členů a my jsme ho tak měli možnost za zvuku sirén 
doprovodit na společnou cestu životem na zámek Kravaře, kde se obřad konal. 

V říjnu jednotka vyjížděla k zapadlému nákladnímu vozidlu, které nemohlo vyjet z rozmočeného terénu na 
ulici Revoluční. Dále byl měsíc pro jednotku jen "výcvikový". Jednotce bylo vyhlášeno noční prověřovací 
cvičení na požár automobilu po dopravní nehodě se zraněnou osobou uvnitř.  Další výcvik měli členové, kteří 
jsou obsluhovateli motorové řetězové pily.  Ti na ulici Ovocná odstranili alej kůrovcem napadených stromů.   

V listopadu nám byl předán předčasný vánoční dárek a to v podobě AED (automatizovaný externí 
defibrilátor). Po proškolení jednotky bude AED pro užívání umístěno na voze TATRA.  Včasné použití tohoto 
přístroje v kombinaci s poskytnutou první pomocí při resuscitaci umí zachránit život. Také jsme v tomto 
měsíci byli vyprostit osobní auto, které sjelo do příkopu a nemohlo se dostat zpět na komunikaci.   

Toto je v krátkosti shrnutí činnosti hasičů Vřesina za 2. pololetí roku. 

Na závěr mi dovolte, abych Vám za jednotku SDH popřál vše nejlepší, hodně zdraví, mnoho osobních i 
pracovních úspěchů v novém roce 2021 

Velitel jednotky Fichna Tomáš 
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Je zrovna konec listopadu a od děvčat z redakční rady jsem obdržel email, že můžeme napsat článek do 
vřesinského zpravodaje. Tak fajn, napíšeme. 
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No a čím začít? Situace toho roku byla taková trochu zvláštní. Nemohli jsme se scházet, nemohli jsme 
vystupovat a vlastně se nemohlo ani zpívat. A tak jsme tu dobu využili k tomu, abychom si zkompletovali 
technickou aparaturu, umožňující nám vystupovat a hrát pro vás – naše publikum. Ve školách probíhalo učení 
na dálku. A my jsme dělali něco podobného. Každý z nás cvičil nové písničky doma, zdokonalovali jsme se i 
ve hře na své hudební nástroje. No to je sice pěkné, ale jsem zvědav na ten výsledek, až se zase sejdeme a 
společně nazkoušíme nový repertoár. Sejdeme se v tónině? Potkáme se ve frázování?  Věříme, že ano a že 
už to bude brzy. Jen co se otevře naše oblíbená hospůdka, kde můžeme zkoušet. 

A tak zatím jsem se rozhodl představit vám členy našeho sdružení. 

Začnu naším, dle mínění našich fanynek, tím nejkrásnějším členem – Pavlem Kulhánkem. Hraje na 12-ti 
strunnou kytaru a hraje na ni přímo boš(sch)sky. 

Druhý zleva na přiložené fotce je Jirka Junker zvaný George. Hraje na kytaru, fouká harmoniku a občas foukne 
i jinou písničku, než jakou bychom chtěli. 

Vedle něj je naše Jana Vilkusová, která zpívá krásně jasně a ještě u toho stíhá bouchat do taktu.  

Po její levici sedí druhá Jana Šandalová naše produkční, organizační duše našeho sdružení a tvůrce našeho 
zpěvníku. 

Třetici dobrých vil završuje Anička Cigánová, která dokáže zazpívat takové výšky, o nichž se nám chlapům 
může jenom zdát. Přitom se ještě usmívá a rozdává všem přítomným dobrou náladu. 

Uprostřed naší kapely vždy stává Pavel Junkrer muzikant tělem i duší. Jemu stačí jenom si poslechnout 
písničku a už ji umí zahrát na cokoli, nejčastěji na „půl dupy na klocku“, tedy mandolínu. 

Další v řadě je náš banjista a občasný hráč na ukulele Honza Jindra. Hraje rád, hraje s chutí a hraje nahlas. 

Vedle něj na svém kachonku sedává benjamínek naší kapely – Vilém Hluchník. Bouchá do rytmu, umí pěkně 
zpívat, ale nechce. 

Vedle té velké basy stává Vašek Návrat, který tvrdí muziku a vyřizuje všechny papírové věci kolem našeho 
hraní. Asi proto, že nikdo jiný to dělat nechce. 

No a na konci řady, sice poslední, ale ne nejmenší, je náš kytarista a nejlepší zpěvák jakého máme – Mirek 
Šandala. Ten kromě zpívání ještě i moderuje naše vystoupení a dává mu glanc. 

A pak je s námi ještě jeden. Toho sice na pódiu nevidíme, ale bez něj by to nehrálo. Ano je to mistr zvuku 
Milan Srb. 

Tak jsme se představili a už se těšíme na další vystoupení. 
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Všem našim příznivcům přejeme v tom příštím roce hodně štěstí a hlavně zdraví. Jsme moc rádi, že se 

můžeme všichni takto potkávat a bavit se. Věříme, že příští rok bude už více nakloněný společným setkáním. 

Za Pozdní sběr Vřesina  

Václav Návrat a Vilém Hluchník 
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Zdravím všechny milovníky přírody i ostatní spoluobčany. Chtěl bych Vás seznámit s činností za druhé pololetí 
letošního roku v našem sdružení, která byla vlivem koronaviru značně omezena. 

Od července až do konce září probíhal průběrný odlov srnců všech věkových tříd, od srpna do konce roku 
probíhá odlov dančí zvěře a od září do konce roku odlov srn a srnčat. Odlov všech druhů srstnaté zvěře 
probíhá podle přísných kritérií, loví se převážně zvěř, která je pro chov nežádoucí, tzn. staré, slabé a nezdravé 
kusy. Lišky a divočáci se střílejí celoročně. 

19. července jsme jako každým rokem pořádali za přísných bezpečnostních podmínek na hřišti TJ tradiční 
mysliveckou slavnost. Jako obvykle jsme nabídli občanům myslivecké speciality – dančí na smetaně s 
knedlíkem, divočáka s knedlíkem a se zelím a zvěřinový guláš. Nechyběly ani domácí koláče. Slavnost byla 
ukončena losováním tomboly. Touto cestou bych chtěl poděkovat nejenom všem sponzorům, ale i občanům, 
kteří svou účastí na slavnosti nebo zakoupením losů, podpořili naše myslivecké sdružení a za ukázněnost a 
dodržování platných bezpečnostních podmínek v souvislosti s koronavirem. 

3. listopadu slaví svátek svatý Hubert, který je patronem myslivců. Letos jsme se  svatohubertské mše 
nezúčastnili, neboť byly zrušeny. 

Vzhledem k tomu, že každoročně klesají stavy srstnaté a drobné zvěře - populace bažanta obecného a hlavně 
zajíce polního, kde početní stavy dramaticky klesají a je dokonce uvažováno o zařazení tohoto zástupce lovné 
zvěře na seznam chráněných druhů, přistoupili jsme i v  naší honitbě ke změně a   zrušili 26. prosince na 
Štěpána, to je na druhý svátek vánoční, myslivecký hon. Toto opatření jsme provedli i z bezpečnostního 
hlediska, neboť v této pro nás těžké době chodíme všichni na procházky do lesa a pořádat hon, by bylo velké 
riziko. 
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Závěrem bych chtěl poděkovat Obecnímu úřadu ve Vřesině za každoroční finanční příspěvek, který alespoň 
částečně pokryje náklady na nákup krmiva pro zvěř, protože myslivost už dnes není jenom koníček, ale 
„pořádný kůň“, neboť jenom za pronájem platíme Českým lesům rok od roku více, takže jsme vděčni za 
každou korunu, kterou nám přispěje nejenom obecní úřad, ale i sponzoři příspěvkem do tomboly a nakonec 
i Vy, naši spoluobčané, účastí na myslivecké slavnosti nebo zakoupením losů. Rovněž bych rád poděkoval i 
všem milovníkům přírody, kteří v době vánočních svátků spolu s dětmi chodí přikrmovat do lesa zvěř. Myslivci 
přikrmují zvěř jaderným krmivem, řepou, senem. Zvěř, ale ráda přivítá i změnu, kterou do lesa můžete 
přinést, což mnozí z Vás každoročně činí, za což Vám také patří veliký dík. Jsou to třeba jablíčka, mrkev, 
jeřabiny, brambory, suchý chléb, suché pečivo, kaštany a žaludy, z obilí je nejvhodnější oves. To je z činností 
našeho spolku vše.  

Přeji všem občanům veselé vánoce a v novém roce 2020 hlavně hodně zdraví a spokojenosti.  

S pozdravem Lesu zdar  

Jan Pudich 

 

 

Mezi pravidelné volnočasové aktivity školní družiny patří činnost Čtenářského klubu. Podporu čtenářské 
gramotnosti našich vřesinských dětí realizujeme prostřednictvím jejich vlastního výběru knižních titulů, 
společného plánování činností či přípravy návrhů, jak s knihami pracovat. V komunitním kruhu, skupinových 
činnostech, ale i skrze individuální rozhovory a následně při besedách o přečtených knihách si navzájem 
sdílíme názory na to, co jsme četli, co je možné komu doporučit a současně se pokoušíme například 
odhadnout i to, která kniha by se líbila tomu či onomu kamarádovi.  

Účastníci klubu si čtou knihy dle vlastního výběru, čtení probíhá samostatně nebo společně, doporučují si 
knihy navzájem a často si dokonce knihy ze školní knihovničky půjčují také domů. 

Velmi oblíbené jsou referáty dětí o přečtených knížkách, díky nimž se navzájem seznamujeme s knihami, 
které právě čteme. Představujeme si jejich hrdiny, lákáme ostatní čtenáře krátkým vyprávěním děje nebo 
popisem prostředí, v němž se příběhy odehrávají. Někdy se snažíme poznat také ilustrátory. Naším cílem je 
často i pokus o hodnocení knihy, zamyšlení se nad povahovými vlastnostmi hlavních postav, hledáme hlavní 
myšlenky textu a jeho poslání. To jsou aktivity, které nás baví, a vzhledem k tomu, že pracujeme s knihami 
různých žánrů, asi nás ani nikdy neomrzí. 

V předešlém školním roce jsme se věnovali  pohádkám, pověstem, bajkám, vyhledávání informací 
v encyklopediích. Snažili jsme se ale také zorientovat se v mapách a atlasech. Naší pozornosti neunikly ani 
komiksy, a dokonce jsme se pokoušeli i rýmovat, tj. snažili jsme se skládat vlastní básničky a říkadla. Zjistili 
jsme, že to zase tak jednoduchá činnost není.  
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V letošním školním roce jsme se zaměřili na naši mateřštinu, věnujeme se i lidové slovesnosti a vysvětlujeme 
si, co znamenají různé zvyky a jaké se kde dodržují tradice. Dokonce už víme, co jsou to archaismy! A co nás 
bavilo v souvislosti s lidovou slovesností? Velkou zábavu jsme si společně užili při výrobě plošných loutek a 
kulis, čehož jsme využili při dramatizaci pohádky Otesánek. Také se nám podařilo vytvořit si kostky s obrázky, 
podle kterých si na základě vlastní fantazie vytváříme vlastní pohádky a různé neuvěřitelné příběhy. 

A co by se od takových čtenářů, jako jsme my, dalo očekávat dál? Byli jsme samozřejmě také v knihovně ve 
Vřesině, která nám byla paní knihovnicí představena. Seznámili jsme se tam s provozem knihovny,  abychom 
si v ní mohli knížky ke čtení vyhledávat už sami. Knihy totiž máme v ruce denně, hledáme v nich zajímavé 
příběhy, takové malé poklady, které se v nich ukrývají. Už navíc víme, že v knihách najdeme nejen důležité 
informace, které se nám výhledově mohou hodit, ale i poučné příhody, které nás mohou někdy v budoucnu 
inspirovat a navést k tomu, jak můžeme řešit nějaký vlastní problém, jak se můžeme zachovat v různých 
situacích. Knihy jsou pro nás zkrátka jak oddechem, tak dobrou inspirací. 

A proto... čtěte také, čtěte si s námi… 
Vaše děti  a s nimi paní vychovatelka Irena Junkerová 
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Činnost klubu za druhé pololetí je velmi skromná. Po skončení první vlny pandemie jsme se sešli pouze na 
dvou setkáních. První jsme uskutečnili v červenci na pravidelné schůzce, kde jsme probrali aktivity, které nás 
čekají ve druhé polovině letošního roku. Druhé setkání se nám povedlo zrealizovat hned v srpnu. Bylo to naše 
společné setkání v restauraci s připraveným pohoštěním.  

Začátkem září jsme ještě stihli krásný zájezd do Vrbna pod Pradědem, na Ovčárnu a do Karlovy Studánky. 
Počasí nám celý den přálo a tak jsme měli všichni pěkné zážitky. Dopravu nám zajišťoval, jako každý rok, pan 
Mišek.  Jeho služby využíváme pravidelně a jsme s ním velmi spokojeni. Vyjeli jsme v 6:00 z tradičního místa 
z naší obce a dorazili do skláren ve Vrbně pod Pradědem kolem 9:00. Zde jsme absolvovali prohlídku 
soukromé sklárny Jakub. Ve které jsme se seznámili s výrobou zajímavého zakázkového skla. Někteří z nás 
využili tuto příležitost k nákupu dárků pro své blízké. Dále jsme ve Vrbně navštívili soukromou výrobnu 
plastů, kde jsme měli prohlídku s výkladem. Jejich výrobky nás potěšili a tak jsme si některé přivezli domů. 
Po té jsme vyjeli autobusem na společný oběd, zajištěný na Ovčárně. Oběd nám chutnal a výhled z Ovčárny 
na hory byl nádherný. Většina z nás zde již dlouhá léta nebyla, tak si to patřičně užila a odpočala si v krásné 
přírodě. Následovala cesta do Karlovy studánky, kde jsme měli rozchod a každý naložil s volným časem po 
svém. Užili jsme si například procházku, kde jsme kromě čistého vzduchu a lázeňské architektury, ocenili 
vynikající lahůdky ze zdejší cukrárny. Kolem 16 hodiny jsme se opět sešli u autobusu, abychom odjeli 
společně s hezkými vzpomínkami domů. Domů jsme dojeli přibližně v 18 hodin. Zájezdu se kromě našich 
seniorů účastnili i občané z okolních vesnic. Všem děkujeme za účast. Ohlasy na náš zájezd byly pozitivní a 
na další společnou cestu se již nyní těšíme. 

Tím naše aktivity skončily. Další naplánovaná setkání a akce nám překazila druhá vlna pandemie, která nás 
opět „uvěznila“ v našich domovech. Vzali jsme to s nadhledem, ukončili činnost pro následující období do 
konce roku 2020.  

Občas se někteří z nás setkají na  procházkách v přírodě nebo při nakupování v našem obchodě a poště. To 
jsou jediná místa, kde se můžeme nyní potkat.  

Je to doba, pro některé z nás velmi složitá. Ti, kteří bydlí společně s rodinou, si mají alespoň s kým promluvit 
a tak se necítí v této situaci tak sami. Horší to mají lidé, kteří jsou osamoceni. Dobrou náladu nám pomáhá 
zvednout různorodá práce na našich zahrádkách, při přípravě na zimní období a také mnoho aktivit, které 
naši senioři mají. Například – četba, pletení, úklid domu a zahrádky, hlídání vnoučat, procházky, venčení psů 
a další. 

Dny se nám krátí a venku se rychle stmívá, což je bez sluníčka celkem ponurý čas. I přes to, nepropadáme 
špatným náladám a pevně věříme, že akce, které jsme si naplánovali do dalšího období, se budou moci 
realizovat.  

Letos se již žádné setkání neuskuteční, ale už se těšíme na všechny členy, kteří se budou opět chtít potkávat 
po rozvolnění všech opatření v souvislosti s pandemií coronaviru. 
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Na závěr bychom chtěli poděkovat vedení obce za finanční podporu, vstřícnost a práci, kterou pro náš klub 
v tomto roce udělali.  

 

Rádi bychom Vám všem, Vážení spoluobčané,  popřáli jménem všech členů našeho klubu, krásné svátky plné 
radosti, pohody a Božího požehnání.  Do nového roku 2021 hlavně zdraví a porozumění.  

 

      Přeje výbor klubu seniorů  

       

 

 

Vážení spoluobčané, 

uplynul další půlrok a my se již nacházíme v adventním čase. Pokud se ohlédneme zpět, vzpomeneme jistě 
na Dožínkové posezení, které se v létě mělo uskutečnit. Ačkoliv to vypadalo nadějně a měli jsme oslavit již 
30. ročník této akce, nakonec jsme se vzhledem k vydaným hygienickým opatřením, která bychom museli 
splnit, rozhodli akci zrušit. Rozhodnutí to nebylo vůbec lehké, ale věříme, že se příští rok opět shledáme a 
užijete si to ještě víc. Přestože se slavnost neuskutečnila, nezapomněli jsme poděkovat za letošní úrodu na 
dožínkové mši, kterou zkrášlily děti v krojích. 
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Tento rok byl pro mnohé z nás vzhledem k nastalým okolnostem jistě náročný, v mnohých věcech dosti 
nestandartní a budeme na něho ještě dlouho vzpomínat. Přesto všechno již očekáváme příchod 
nejkrásnějších svátků v roce a to je tím správným důvodem k naladění se dobrou náladou, klidem a mírem.Jak 
říká otec Janusz: „Nebojme se, věřme a zvládneme to!”  

Přejeme Vám všem požehnané a ve zdraví strávené Vánoce, mnoho elánu v novém roce a brzy naviděnou v 
lepším čase.  

                                                              Za KDU-ČSL  

                                                              D.Fojtíková a V.Hluchníková. 

 

 

 

Tak už jsme v poslední etapě letošního roku, roku 2020. Pro všechny z nás to byl rok divný, možná i stresující. 
Byli jsme odloučení od blízkých, odloučení od koníčků a různých aktivit, které máme rádi. Rok 2020 jak víme, 
byl rokem přestupným a ne nadarmo se v lidových pranostikách traduje, že takové roky jsou skoupé na štěstí, 
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dobré počasí a solidní úrodu. Každý z nás může tuto pranostiku interpretovat po svém. Někteří během roku 
prožívali neštěstí v podobě odchodu blízké osoby, neštěstí při organizaci a realizaci svateb zkomplikovaných 
koronakrizí, neúspěch v zaměstnání nebo ve vztazích. Některým naopak tento rok uplynul podobně jako 
každý jiný.  

 Na konci tohoto roku se na chvíli zastavme a zkusme popřemýšlet, co nám tento rok přinesl. Zkusme 
najít ve všem divném a nešťastném něco dobrého. Možná, že je to nějaký signál abychom začali dělat něco 
jiného nebo lépe. Stali jsme se během dalšího roku lepšími lidmi? Nebo nás okolní situace přeměňovala v lidí 
negativní, nespokojené, strachující se o svoje dobro a blahobyt? Jsme lidmi slabými a často podlehneme 
těmto myšlenkám, ale neměli bychom zapomínat na slova evangelisty Matouše: "Vám jsou spočítány i 
všechny vlasy na hlavě! Nebojte se tedy: Máte větší cenu než všichni vrabci."  (Matouš 10,30). Máme na 
zemi vymezený čas a měli bychom se snažit každou chvíli přetvořit v něco pěkného. Nepodléhejme strachu 
a obavám o budoucnost. Pokud se odevzdáme do vůle Boží všechno se bude dít podle Něho a my můžeme 
být klidnější! "Je-li Bůh s Námi tak kdo proti nám?" (Řím 8,31). 

Přeji proto Vám všem aby jste poslední dny letošního roku prožili v rodinné atmosféře a do nového roku, do 
roku 2021, vstoupili s nadějí a odevzdáním se vůli Boží.   

       S úctou Váš farář, P. Janusz Kiwak.  

 

 

Vážení spoluobčané. Spolek KRAS byl také v druhé půli letošního roku, s výjimkou pořádání letního kina, 
vyřazen ze zaběhnutého provozu. Respektování a dodržování vládních nařízení a omezení nám bohužel 
neumožnilo uspořádat naše tradiční veřejné akce.  

O to více jsme rádi, že alespoň letní kino se počátkem září, v době částečného rozvolnění jinak přísných 
hygienických podmínek, zorganizovat podařilo a všichni jsme si film pro děti „Sněžný kluk“ a následně film 
pro dospělé „Muž na střídačku“ náležitě užili. Účast dětí i dospělých byla hojná a také počasí se zasloužilo o 
příjemný podzimní večer. Jindy bohaté občerstvení v bufetu jsme sice museli částečně omezit, ale na 
výborném popcornu si spousta diváků pochutnala. 

Z plánovaných podzimních a zimních akcí jsme tak bohužel nemohli uspořádat oblíbený Podzimní průvod 
broučků a nekonaly se ani Adventními trhy, kde také rádi přispíváme svou činností k hezké atmosféře. Těší 
nás proto, že jsme mohli alespoň malým dárkem zpříjemnit prvňáčkům nástup do školních lavic a finančně 
podpořit Mikulášské balíčky pro děti z MŠ a ZŠ. Také jsme přispěli na pořízení zajímavých pomůcek do 
přírodovědné učebny, které jistě zpestří žákům ZŠ výuku. 

Dovolte nám poděkovat všem aktivním členům spolku KRAS nejen za jejich ochotu a čas, ale také za to, že 
byli celou druhou půli roku připraveni naskočit do opětovného pořádaní akcí, k čemuž ovšem bohužel 
nedošlo. Děkujeme za vstřícnost a dobrou spolupráci s naším spolkem také zaměstnancům ZŠ a MŠ Vřesina. 
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Děkujeme našim partnerům z řad kulturní komise, vedení obce a všem sponzorům a těšíme se na opětovnou 
brzkou spolupráci. 

Závěrem bychom chtěli za celý spolek KRAS popřát všem občanům Vřesiny kouzelné Vánoce bez myšlenek 
na všechna aktuální omezení a jiné neveselé skutečnosti a do nového roku 2021 hlavně pevné zdraví, hodně 
štěstí a spokojenosti.  

Za spolek KRAS  Ivo a Hana Burkovičovi 
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Ten zájem, ta snaha, to úsilí … učíme se nejen podstatná jména, ale také usilujeme o to být dobrými lidmi a 
obstát ve zdraví a se zodpovědností nám vlastní v náročné době. Velice oceňuji u žáků ve 4. třídě zájem a píli, 
snahu o zvládnutí učiva při školní i domácí výuce. Současně si vážím pomoci všech rodičů a jejich podpory. 
Žáci v nové školním roce skutečně poctivě pracovali a jejich aktivitu dokládá řada dobře zvládnutých úkolů, 
slohových prací, projektů či referátů. 

Tak například ve vlastivědě poznáváme náš kraj a ukazujeme si, která místa naší vlasti jsme už navštívili. 

 

Daří se nám také popisovat nám blízké osoby a opravdu nejlépe se dětem popisovala maminka. Pro 
dokreslení uvádím jednu milou práci žáka, která by zajisté zahřála u srdce nejednu maminku: 

Moje maminka má malou postavu, není hubená ani tlustá. Na první pohled mě zaujmou její dlouhé tmavé 
vlasy. Nejvíc se mi líbí, když se směje. To pak můžeme vidět její bílé zoubky. Když se usmívá, oči jí září. Jakmile 
se zamračí, její hnědé oči ztmavnou jako bouřkový mrak. Máma říká, že nás má nejradši na světě. Kromě toho 
má ráda také dobré jídlo, procházky, sport, kreslení a pečení. Máma se nikdy nenudí. Je hodná, milá, 
pracovitá, upovídaná, ale když se rozzlobí, jde z ní strach. Na štěstí se nezlobí dlouho. Maminka je moje 
štěstíčko. 

Neleníme ani v přírodovědě! Zjistili jsme totiž, že louka není pouze tráva: 

          

Na poslední chvíli, než nastala distanční výuka, se nám podařilo absolvovat zajímavou přednášku 
v Hlučínském muzeu, která nesla název Život na hranicích. 
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Další exkurzi nám uspořádala ke konci září i naše žačka Dorotka a trošku jí v tom pomohla také její maminka. 
Připravily si pro nás poutavý popis jachty, vyprávěly nám o ní, což všechny velmi zaujalo. Nejvíce nás potěšilo, 
že jsme si jachtu mohli pečlivě prohlédnout a přemýšlet o koníčcích druhých lidí. Ještě jednou oběma 
děkujeme! 

Snad je náš příspěvek důkazem toho, že učení může být i radostné a v žádném případě nebolí.  

     Mgr. Věra Vojáčková, třídní učitelka 4. Třídy 

 

Vážení spoluobčané,  

končící rok nebyl pro mnohé z nás lehký. Dotkl se i kulturního dění naší obce. V druhé polovině roku přitom 
svitla naděje, že by se vše mohlo vrátit zpátky k normálnímu životu.  

Protiepidemická opatření nedovolila uskutečnit naší letošní největší akci - oslavu 750 let založení naší obce. 
Máme však dobrou zprávu. Plánovaný program oslavy se nám podařilo úspěšně přesunout na příští rok. 
Pevně věříme, že v srpnu 2021 společně oslavíme 751 let obce. Můžete se těšit na velmi bohatý a zábavný 
program. 

V září jsme uspořádali první taneční večer. Byl zároveň i posledním, a to vzhledem k vládním opatřením.  

Tradiční Hlučínsko – Vřesinské šlápoty se rovněž dotkl nouzový stav a další vládní opatření. 

Povedlo se nám uspořádat soutěž „O Nejkrásnější úrodu roku 2020“. Srdečně gratulujeme výhercům -  panu 
Jindřichovi a panu Romanovi.  

V listopadu jsme přivítali naše nové občánky, 9 děvčátek a 9 chlapců. Vítání proběhlo protentokrát 
individuálně, bez programu. Děti od obce obdržely malý finanční dar, pamětní list a drobný dáreček. 
Maminkám byla předána kytička. Všem dětem přejeme krásné dětství v naši obci, mnoho zdraví, lásky 
a radosti. 

O případném Štěpánském koledování Vás budeme informovat prostřednictvím veřejného rozhlasu.  

Začátek nového roku 2021 se ponese v duchu dopadu protiepidemických rozhodnutí, akce novoroční koncert 
a obecní ples jsou zrušeny. 

Dovolte mi jménem celé kulturní komise popřát Vám klidné a požehnané prožití svátků vánočních a hlavně 
zdraví v novém roce 2021. 

Za kulturní komisi Hana Kuczerová 
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Vítězné snímky letní soutěže „Nejkrásnější úroda 2020“ pana Roman Studeného a pana Jindřicha Stavaře, 
kteří obdrželi z rukou paní starostky peněžní poukázku na nákup v zahradnictví Novák. 
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Vážení spoluobčané, 
dovolím si Vás seznámit s činností Sboru dobrovolných hasičů ve Vřesině za druhou polovinu roku.  
I v druhé polovině roku byla naše činnost značně poznamenána epidemiologickou situací, respektive 
omezeními z vládních nařízení. Takže v plánovaných termínech se nám podařilo zorganizovat pouze 2 akce: 
4. září na začátku školního roku to byla ukázka pro mateřskou a základní školu, kdy po skvělé dohodě s paní 
ředitelkou se tuto úspěšně podařilo zorganizovat po třídách. Druhou akcí bylo závěrečné kolo Noční 
Hlučínské Hasičské Ligy v pátek 18. září (původně plánované jako poslední kolo), pak se ovšem za nás dostala 
ještě Píšť, ale jak jsme nakonec zjistili, v Píšti se soutěž ani napotřetí nepodařilo uskutečnit. Občerstvení a 
vůbec celá organizace byly ze známých důvodů značně omezené, soutěžně se ale našim klukům podařilo 
uhájit průběžné 2. místo. 
Z dalších plánovaných akcích došlo k posunu termínu z březnového Setkání Delegátů Sboru Dobrovolných 
Hasičů, nakonec jsme se sešli až 19. září ve Stěbořicích, kde jsme zvolili nové vedení Okresního Sdružení 
Hasičů. V neděli 4. října se konalo v hotelu Clarion Kongres v Ostravě Shromáždění Delegátů Okresních 
Sdružení Hasičů Moravskoslezského kraje. Jednání se mělo původně konat v dubnu ve Vendryni a z důvodů 
opatření ke koronaviru bylo přesunuto na 17. října. Nakonec se tedy uskutečnilo kvůli dalším opatřením v 
neděli 4. října. Z 90. zvolených delegátů na okresních SD SDH bylo přítomno 83 delegátů. 
No a co se nepodařilo a museli jsme zrušit? Nejkomplikovanější byl podzimní Branný Závod celostátní hry 
Plamen původně plánovaný na 4. října na koupališti a okolí. Z důvodu nepříznivého počasí (kdy byl silně 
podmáčený terén) jsme se jej pokusili přesunout o 14 dní později na 17. října, leč jak počasí, tak 
epidemiologická situace už konání nedovolily. Bylo zrušeno 1. kolo požárního sportu v Dobroslavicích 
plánované na 27. září a taktéž bylo zrušeno setkání strojníků 23. října v Darkovicích. 
Co bychom chtěli organizovat příští období? Zatím nejisté jsou maškarní radovánky 16. ledna, taktéž Výroční 
Valná Hromada 24. ledna je nejistá. 18. dubna bychom chtěli uspořádat odložený podzimní Branný Závod 
celostátní hry Plamen zase v areálu koupaliště a v jeho okolí. Poslední duben bychom na výletišti rádi poseděli 
u májky, v neděli 2. května na 10 hodin máme objednanou mši svatou u příležitosti svátku našeho patrona 
svatého Floriána, pak bychom chtěli tradičně organizovat ukázku pro mateřskou a základní školu v pátek 3. 
září a zorganizovat kolo Noční Hlučínské Hasičské Ligy v pátek 17. září. 
Na závěr mi dovolte poděkovat všem členům, rodičům mladých hasičů, našim příznivcům a sponzorům za 
pomoc a obětování spousty volného času. Moravskoslezskému kraji za dotaci, obci Vřesina za dotaci, 
spolupráci, podporu našich akcí a v neposlední řadě možnost zatím si „přičichnout“ k nové tělocvičně. 
Za Sbor dobrovolných hasičů ve Vřesině Vám všem přeji klidné a bezstarostné Vánoce a do nového roku 2021 
pevné zdraví a hodně optimismu. 
 

 Ing. Jaroslav Smolka 
 starosta SDH 
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Druhé pololetí jsme začali srpnovou přípravou starších žáků na soutěž "O putovní pohár starosty OSH" v 
Opavě. Této soutěže jsme se nakonec z důvodu karantény družstva nezúčastnili. 

Na 4. září starší žáci a dorost spolu s naší výjezdovou jednotkou přichystali tradiční "Ukázku pro MŠ a ZŠ". 
Počasí nám přálo. Děti zaujala nejen prohlídka hasičských aut, jejich vybavení a hasičské výstroje. Také se 
líbilo stanoviště s hasičskými hadicemi a překážkami, přeručkování lana a zdravotní ošetření "zraněného 
zajíce" a jeho transport na improvizovaných nosítkách. Avšak největší úspěch u dětí sklidil v hasičské zbrojnici 
úvodní poplachový tón trubky svolávacího a informačního systému s hlasem "Elišky". Hasiči už při oblékání 
a přípravě družstva k výjezdu slyší detailní popis události, ke které jsou povoláni. V neděli 6. září jsme jeli na 
soutěž do Děhylova. Po úvodním nástupu proběhlo pouze – z důvodu jarní celostátní karantény – odložené 
vyhodnocení předcházejícího ročníku Hlučínské Ligy Mládeže (výsledky jsme uvedli v červnovém čísle 
Zpravodaje). Z důvodu následné dešťové průtrže a podmáčeného terénu byla soutěž zrušena. 20. září 
v Markvartovicích počasí dětem umožnilo soutěžit. Naše družstvo mladších žáků tvořili zkušení ostřílení 
mladí hasiči spolu s nováčky. Bylo z toho 8. místo, starší žáci byli na 5. místě. Plánovaná soutěž v Závadě byla 
pro nepříznivé počasí zrušena. 

Na 4. října jsme připravovali v okolí koupaliště oblastní kolo celostátní hry Plamen. Na branný závod a štafetu 
dvojic bylo jako rozhodčí nachystáno z našeho sboru 20 hasičů a hasiček. Děti se těšily, že budou soutěžit na 
"domácí půdě". Avšak počasí opět nebylo nakloněno našim aktivitám. Soutěž byla odložena. V náhradním 
termínu však již byla činnost přerušena. Na jaře nám to snad vyjde?! Poslední soutěží, kterou jsme před 
přerušením činnosti stihli, byla 11. října v Dobroslavicích "Železný mladý hasič". Tady skvěle zabodovali naši 
starší žáci, kteří vybojovali 1. místo. Mladší žáci se umístili na pěkném 4. místě. Byli vyhodnoceni i jednotlivci 
po kategoriích. Mladší žáci I. - umístění: Elen Popková 8., Václav Vilkus 11., Patricie Hlaváčková 13. (z 22). 
Mladší žáci II. - umístění: Amálie Pacurová 1., Adéla Lapčíková 7. (ze 44). Starší žáci - umístění: Matěj Pacur 
3., Šimon Willaschek 9. (z 29). Starší žákyně - umístění: Ema Hájková 2., Adriana Piskalová 4., Amálie Francová 
9., Adéla Bílková 12., Natálie Stuchlíková 38. (ze 46). 

Jako každý rok jsme se i letos těšili na zimní tréninky v tělocvičně. V pátek 2. října byli naši žáci z důvodu 
vládních opatření letos poprvé i naposledy v nové tělocvičně. 

Naše smíšené dorostenecké družstvo se na podzim scházelo k tréninkům na branný závod. Také jejich činnost 
byla přerušena. Okresní kolo branného závodu dorostu bylo zrušeno. 

28. a 29. listopadu vedoucí Zdeňka Smolková a Markéta Pacurová absolvovaly on-line školení vedoucích 
kolektivů mladých hasičů, které zdárně ukončily závěrečným testem. Byla to náhrada za prezenční školení 
v Jánských Koupelích. 

Zakončení roku 2020 chystáme společně s žáky a dorostenci formou vycházky s hledáním pokladu. 
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Závěrem chci poděkovat vedoucím, dětem, rodičům, řidičům – všem, kteří v letošním nelehkém roce jakkoli 
v kolektivu mladých hasičů pracovali, trénovali, pomáhali, za ochotu, trpělivost a přízeň. 

Přeji všem zdraví a spokojenost.  

 Ing. Zdeňka Smolková 

 vedoucí kolektivu mladých hasičů 
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Milí čtenáři zpravodaje.   

Všichni jsme věřili v minulém čísle, že se naše činnost obnoví a určitě se rozběhne po 

prázdninách. Bohužel se tak nestalo a žádná akce pro veřejnost neproběhla.  Včelařský 

kroužek je na tom stejně. Činnost kroužku jsme zahájili v září, přijali nové, malé 

včelaříky, ale v říjnu jsme byli nuceni chod kroužku pozastavit.  

Jistě všichni víte, že naše Základní organizace má na poldru postavený spolkový včelín. Máme tam včelstva, 

se kterými pracují naši členové kroužku. Co jsme zde postrádali, bylo určité skladovací zázemí na potřebné 

pomůcky nebo dílničku na různé činnosti, jako je sbíjení rámků apod.  Proto jsme koupili zahradní domek. 

K jeho pořízení jsme využili dotace tří obcí – Vřesiny, Píště a Bohuslavic. Zbytek jsme doplatili z vlastních 

zdrojů. V září jsme zorganizovali brigádu členů Základní organizace pro dokončovací práce v čele s Davidem 

Paškem. Rovněž nám pomohli zaměstnanci obecního úřadu ve Vřesině. Tímto všem, kteří se na této činnosti 

podíleli děkujeme. 

Co jsme jako správní chovatelé zastavit ovšem nemohli, je starost o naše 

včelí svěřence. V červenci jsme po odkvětu lípy vytočili poslední med, který 

nám včely přinesly. Následovalo zakrmení včel. Většina včelařů u nás 

zakrmuje cukerným roztokem, který včely zpracují a uloží do buněk. Tyto 

zásoby musí být podány v takovém množství, aby včelstvo přežilo celou zimu a začalo se rozvíjet na jaře do 

produkční síly.  Rovněž je naší povinností pečovat o zdravotní stav včel, což znamená léčení včelstev tak, 

abychom omezili působení kleštíka včelího na nejnižší možnou míru.  

Jakou činnost provádějí včelaři do jara? Samozřejmě přichází odpočinek po ukončené sezóně, ale taky se 

věnujeme zpracování vyřazeného včelího díla. Tyto staré nebo poškozené rámky přetavíme.  Získaný  čistý 

vosk vyměníme za nové mezistěny nebo si jej necháme na odlévání voskových svící na vánoce.  Je potřeba 

vyčistit a vydezinfikovat prázdné nástavky a připravit nové rámky.   Jednou z nejdůležitějších činností včelaře 

v podzimním a zimním období pořád zůstává kontrola stanoviště a kontrola včelstev, zdali se nám neuhnízdili 

hraboši nebo myši v úlech či jiný nezvaný host. 

Kleštík včelí 
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V minulém čísle jsem Vám slíbila, že Vás seznámím se včelím produktem, který nás při samotné aplikaci bolí, 

ale pro tělo je zdravé. Víte o kterém produktu je řeč? Pokud jste tipovali, že se jedná o včelí jed, tipovali jste 

správně. Není to ovšem jen včelí jed, který patří do skupiny včelích produktů. Řadíme zde ještě mateří 

kašičku, propolis, vosk a nejznámějším produktem je samozřejmě med. Proč jim říkáme produkt a ne 

výrobek? Protože produktem nazýváme všechno, co včela sama vyprodukuje a my včelaři, do tohoto 

produktu nijak nezasahujeme. V případě, že bychom tento produkt změnili, už nemáme produkt, ale výrobek 

např. ořechy v medu. 

              

Včelí vosk  Propolis       mateří kašička        med          žihadlo s jedem 

Pojďme tedy ke včelímu jedu. Včelí jed je sekret jedové žlázy, která je součástí žihadlového aparátu. Jed 

slouží včelám hlavně jako obrana proti nepříteli. Žihadlo mají dělnice a matka. Trubci žihadlo nemají. Co je 

jed? Je to čirá, koloidní kapalina, typické vůně a hořkokyselé chuti. Včelí jed obsahuje 88% vody, dále enzymy, 

proteiny, bioaminy, aminokyseliny, cukry, fosfolipidy a těkavé složky. Celá řada účinků jedu je velmi dlouho 

známá v lidovém léčitelství, ale některé ještě nejsou stále vědecky ověřené. Pro člověka je včelí jed toxický. 

Každý organismus reaguje jinak. Zdravý jedinec má pouze místní toxoalergickou reakci, ale u alergiků může 

vzniknou anafylaktický šok. Takoví jedinci musejí s sebou nosit příslušnou protilátku, kterou si okamžitě po 

bodnutí vpravit pod kůži. Na druhou stranu je známo, že včelí jed pomáhá zmírnit mnoho nemocí. 

U apiterapie se včelí jed aplikuje na kůži přímo na určené místo. Používá se pro léčbu zánětlivých onemocnění 

kloubů a svalů. V příštím zpravodaji se budeme věnovat dalšímu včelímu produktu. 

Co říci závěrem? Na konci roku se snažíme bilancovat celý uplynulý rok. Touto cestou Vám přeji, aby toto 

hodnocení bylo vždy jen pozitivní. Zároveň připojuji přání krásných, požehnaných svátků vánočních a hodně 

úspěchů do nového roku. Touto cestou bych chtěla poděkovat všem našim příznivcům i zastupitelstvu naší 

obce, že nás vždy v naší činnosti podporovali a stále podporují.  

     Za spolek včelařů a včelařský kroužek Ing. Helena Komárková 
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Dne: 9. ledna 2021 
 

proběhne ve Vaší obci dvacátý první ročník 
 

TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY  
 

Koledníci přijdou do Vašich domovů předat Vám 
radostnou zvěst. Děkujeme, že je přijmete a 
zároveň svým darem pomůžete potřebným. 

Koledníci budou dodržovat přísná opatření pro 
prevenci koronaviru, kterým přizpůsobí průběh 

koledování. Cílem je maximální ochrana Vás 
i koledníků před přenosem onemocnění.   

Děkujeme Vám za pochopení a Vaši pomoc. 

 Charita Hlučín 
Aktuální informace k průběhu Tříkrálové sbírky najdete na www.charitahlucin.cz nebo 

profilu Charity Hlučín na sociální síti Facebook.  
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Náklady na investiční akce:    
Nová tělocvična               40.811.860,- Kč 
Biotop a úpravy vodního toku  371.470,- Kč 
Přístavba vertikální zdvižné plošiny – ZŠ Vřesina 2.239.513,- Kč  
Výtah OÚ 132.150,- Kč 
Oranžový přechod 154.565,- Kč 
Učebna přírodních věd 1.510.669,- Kč 
Dětské hřiště 652.251,- Kč 
Elektrická tříkolka 59.290,- Kč 
  
Náklady na opravy: 
Opravy komunikací 250.396,- Kč 
Oprava střechy ZŠ 2.768.605,- Kč 
Oprava střechy malé tělocvičny 319.848,- Kč 
Opravy a udržování – kanalizace 87.024,- Kč 
Opravy a udržování, vodné, PHM – sport. zařízení 247.345,- Kč 
Opravy a úpravy VO 25.578,- Kč 
 
Další výdaje: 
Elektrická energie VO 230.647,- Kč 
Náklady na provoz knihovny 111.276,- Kč 
Odvoz odpadů OZO 1.216.503,- Kč 
Vzhled obce a veřej. zeleň – terén.úpravy, sečení, obnova 245.895,- Kč 
Příspěvek (dotace) ZŠ 1.600.000,- Kč 
Ostatní záležitosti kultury 144.073,- Kč 
Komunální služby a územní rozvoj 1.754.500,- Kč 
 
Získané dotace: 
Neinvestiční dotace ze SR – Jednorázový příspěvek 2.038.750,- Kč 
Neinvestiční dotace ze SR – Úřad práce 118.469,- Kč 
Neinvestiční dotace ze SR -  Podpora kulturních tradic   40.000,- Kč 
Neinvestiční dotace ze SR – Rekonstrukce střechy ZŠ 2.600.947,- Kč 
                                              Přírodovědná učebna 1.533.512,- Kč 
Neinvestiční dotace ze SR – Výdaje JSDH 11.200,- Kč 
Neinvestiční dotace od MSK – studie odkanalizování   400.000,- Kč 
Neinvestiční dotace od MSK – studie optimalizace obecního 
                                                  systému nakládání s kom.odpady 74.550,- Kč 
Neinvestiční dotace ze státních fondů – kotlíková dotace   120.000,- Kč 
Investiční dotace ze státních fondů – kotlíková dotace 1.950.000,- Kč 
Investiční dotace ze SR – Hrajeme si ve stínu i na sluníčku 442.998,- Kč 
Investiční dotace ze SR – Vertikální zdvižná plošina 1.649.742,- Kč 
Přijaté neinvestiční dary - Agrofert 50.000,- Kč 

Dotace celkem:  11.030.168,- Kč 
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Rekonstrukce střechy ZŠ Vřesina   
Dotace: 2 600 947,- Kč 

Projekt „Rekonstrukce střechy ZŠ Vřesina“ byl spolufinancován 
z prostředků Ministerstva financí ČR. 

 

Přístavba vertikální zdvižné plošiny pro přepravu imobilních osob –  
ZŠ Vřesina        

Dotace: 1 649 742,- Kč 
 

Projekt „Vřesina - Přístavba vertikální zdvižné plošiny pro přepravu 
imobilních osob – ZŠ Vřesina“ byl spolufinancován z prostředků 
Ministerstva financí ČR. 

 

Základní škola a mateřská škola Vřesina, okres Opava - Učebna přírodních věd 
a zajištění bezbariérovosti  

Dotace: 1 533 512,93 Kč 

Projekt „Základní škola a mateřská škola Vřesina, 
okres Opava - Učebna přírodních věd a zajištění 
bezbariérovosti“ je spolufinancován Evropskou 
unií a Ministerstvem pro místní rozvoj. 

Hrajeme si ve stínu i na sluníčku   
 Dotace: 442 998,- Kč 

 
Projekt „Hrajeme si ve stínu i na sluníčku“ byl realizován 
za přispění prostředků státního rozpočtu ČR z programu 
Ministerstva pro místní rozvoj. 

 
 
Kalendář obce Vřesina     

Dotace: 36 000,- Kč 
Kalendář obce Vřesina byl realizován za přispění prostředků 
z programu Ministerstva kultury. 
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Rada obce Vřesina schválila: 
 
- firmy na realizaci akcí Přírodovědná učebna, TDS pro zakázky na ZŠ, Doplnění dětského hřiště v rámci 

projektu: „Hrajeme si ve stínu i na sluníčku. 

- zřízení věcného břemene na parc. č. 146/2 (parkoviště u kostela). 

- vznik dvou pracovních míst správce tělocvičny. 

- podání žádosti o dotaci z MAS Hlučínsko na počítačovou učebnu v ZŠ. 

- firmu RAMSES na realizaci výměny krytiny na střeše staré tělocvičně Vřesina. 

- znění a vyhlášení výběrového řízení na úpravu povrchu lesní komunikace směr Hať. 

- firmu Projekt 2010, s.r.o., Ruská 43, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČ: 48391531 realizátorem akce Studie 
odkanalizování obce Vřesina 2020. 

- prodej permanentek a dárkových poukazů v rámci služeb tělocvičny Vřesina. 

- nákup schodolezu do ZŠ Vřesina. 

- firmy na realizaci projektu „Areál koupaliště v novém hávu.“ 

- podání žádosti o dotaci na akci „Do všech pater bez problémů“ do programu Podpora obnovy a rozvoje 
venkova Moravskoslezského kraje 2021. 

 

Rada obce Vřesina řešila a řeší: 

- věcné břemeno s majitelem pozemku parc. č. 33/2. 

- trvalé dopravní značení v obci Vřesina. 

- využití financí z kotlíkových půjček. 

- podání žádosti o dotaci na úpravu válečného hrobu a o jeho vlastnictví. 

- projektovou dokumentaci parkoviště u kostela. 

- projektovou dokumentaci úpravy 2. NP budovy obecního úřadu. 

- projektovou dokumentaci na rekonstrukci elektroinstalace v budově ZŠ. 

- parkování na ulicích a parkoviště v obci. 

- rozpočet obce Vřesina na rok 2021. 
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